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UNIVERSITETI I MITROVICES "ISA BOLETINI" 

FAKULTETIJURIDIK 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

F a k u l t e t i JURIDIK 
L e n d a / e t p e r t e c i l a t e s h t e s h p a l l u r 
k o n k u r s i 

• N j e l e k t o r p e r g j u h e a n i e z e 1 d h e II 

K a n d i d a t e t e p a r a q i t u r : 

1 . Ha l i l A s l l a n i ; 2 . A r l i n d a Z e j n u l l a h u ; 3 . 
X h e v d e t R u s i n o v c i ; 4 . V j o l i c a B e l e g u - C a k a ; 
5 . V I o r a K a d r i u 

Komisioni Vieresues 

1 . K r y e t a r S a d e t e P l l a n a , k r y e t a r e 

2 . A n e t a r Ed i t a B e k t e s h i , a n e t a r e 

3 . A n e t a r R i f a t M o r i n a , a n e t a r 

Shenimet per kandidatin per te cilin shkruhet raporti (Halil Asllani) 
E m r i d h e m b i e m r i Ha l i l A s l l a n i 
D a t e l i n d j a d h e v e n d l i n d j a 2 3 . 1 2 . 1 9 8 6 , i l i n d u r n e M i t r o v i c e 
G r a d a s h k e n c o r e L L . M . ( M a s t e r ) 
T i t u l l i a k a d e m i k ( n e s e e s h t e r i z g j e d h j e ) X 
V i t i k u r e s h t e f i t u a r t i t u l l i a k t u a l ( n e s e e s h t e 
r i z g j e d h j e ) 

X 

U n i v e r s i t e t i / f a k u l t e t i / d e p a r t a m e n t i X 
Arsimimi i larte 

S t u d i m e t t h e m e l o r e - U n i v e r s i t e t i , F a k u l t e t i , 
d e p a r t a m e n t i , t i t u l l i i f i t u a r , v i t i i d i p l o m i m i t , 
n o t a m e s a t a r e 

UP, Fakuleti i Filologjise; 
Bachelor i Gjuhes dhe Letersise Angleze, 2008; 
Nota mesatare; 8.6 
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UP, Fakulteti i Filologjise; 
Dega e gazetarise; Bachelor i gazetarise; 2011 

S t u d i m e t m a s t e r / M a g j i s t r a t u r e - U n i v e r s i t e t i , 
F a k u l t e t i , d e p a r t a m e n t i , t i t u l l i i f i t u a r , v i t i i 
d i p l o m i m i t , n o t a m e s a t a r e 

UP, Fakuleti i Filologjise, Gjuhe dhe Letersi 
Angleze, Master i Shkencave Filologjike, 2013. 
Nota mesatare: 7.6 

S t u d i m e t e d o k t o r a t u r e s - U n i v e r s i t e t i , 
F a k u l t e t i , d e p a r t a m e n t i , t i t u l l i i f i t u a r , v i t i i 
d o k t o r r i m i t , ( n o s t r i m i f i k i m i n e s e k a n d i d a t i ka 
d o k t o r r u a r j a s h t e v e n d i t ) 

X 

1 . Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit, Tabela 1. 
P e r m b l e d h j a e k a t e g o r i v e d h e e n u m r i t t e p e r g j i t h s h e m t e p u n i m e v e s h k e n c o r e t e k a n d i d a t i t , 
t e c i l a t t r e g o j n e o r i g j i n a l i t e t i n d h e n d i k i m i n e p u n e s se t i j s h k e n c o r e (ne kete pjese te raportit 
shenohen publikimet me te rendesishme te kandidatit bazaar ne CV-ne e tij) 

Numri i publikimeve 

r 
Veprimtaria shkencore e kandidatit 

Nga fillimi 
i karrieres 

Ne 4 vjetet e 
fundit {per 
assiente ne 3 

v|et§t e fundit) 
P u b l i k i m e t s h k e n c o r e n e r e v i s t a t m e " i m p a c t f a k t o r " si a u t o r 
k r y e s o r ' 

P u b l i k i m e t s h k e n c o r e n e r e v i s t a t m e " i m p a c t f a k t o r " si 
k o a u t o r 

P u b l i k i m e t s h k e n c o r e n e r e v i s t a t pa " i m p a c t f a k t o r " si a u t o r 
k r y e s o r 

P u b l i k i m e t s h k e n c o r e n e r e v i s t a t pa " i m p a c t f a k t o r " si 
k o a u t o r 

P u b l i k i m e t n e k o n g r e s e t n d e r k o m b . si " p r o c e e d i n g s " ; a u t o r 
k r y e s o r 

P u b l i k i m e t n e k o n g r e s e t n d e r k o m b e t a r e si " p r o c e e d i n g s " ; 
k o a u t o r 

L i g j e r a t a n e k o n f e r e n c a d h e n e u n i v e r s i t e t e t e BE (si l i g j e r u e s i 

f t u a r ) 

P u b l i k i m e t n e r e v i s t a t e t j e r a s h k e n c o r e t e p u b l i k u a r a n e 
K o s o v e 

P u b l i k i m e t n e r e v i s t a t e t j e r a s h k e n c o r e t e p u b l i k u a r a n e r a j o n 

A b s t r a k t e t nga k o n f e r e n c a t s h k e n c o r e n d e r k o m b . si a u t o r 
k r y e s o r 
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A b s t r a k t e t nga k o n f e r e n c a t s h k e n c o r e n d e r k o m b e t a r e si 
k o a u t o r 

M o n o g r a f i t e s h k e n c o r e si a u t o r k r y e s o r 

M o n o g r a f i t e s h k e n c o r e si k o a u t o r 

L i b r a t u n i v e r s i t a r e n e l e m i n e e k s p e r t i z e s si a u t o r k r y e s o r 

L i b r a t u n i v e r s i t a r e n e l e m i n e e k s p e r t i z e s si a u t o r k r y e s o r 

R e c e n z e n t n e r e v i s t a t m e " i m p a c t f a k t o r " 

R e c e n z e n t n e r e v i s t a t pa " i m p a c t f a k t o r " 

S h e r b i m e n e l i d h j e m e F a k u l t e t i n 

S h e r b i m e n e l i d h j e m e U n i v e r s i t e t i n 

( K o n t r i b u t e t e t j e r a s h k e n c o r e d h e a r t i s t i k e ) d i s p e n c a p e r 
s t u d e n t e t e s t u d i m e v e t h e m e l o r e - M a s t e r 

Sqarim: 1. Autor l<ryesor l<onsideroliet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve 
ose eshte i shenuar si autor korespodent i punimit me recension nderkombetar. 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 1. 

(Komisioni vieresues duhet te jape informata per tipin e publikimeve, per revisten ne te cilen 
ka botuar autori duke iu referuar statusit te kandidatit ne kuader te punimit (p.sh. autor i 
pare etj), "impact factorin" e revistes, shtepine botuese, "impact factorin" personal, etj. 
Komisioni duhet te precizoje burimin e informatave ne te cilin eshte mbeshtetur dhe i cili 
mund te verifikohet. Argumentet relevante per te dhenat dhe burimet mbeshtetese per te 
dhenat e paraqitura duhet te bashkengjiten ne kete raport) 

Punimet relevante te kandidatit*. Tabela 2. 
P u n i m e t s h k e n c o r e o s e t e a r r i t u r a t a r t i s t i k e t e k a n d i d a t i t , t e c i l a t e t r e g o j n e o r i g j i n a l i t e t i n , 
n d i k i m i n s h k e n c o r d h e c i t i m i n e p u b l i k i m i t n e n i v e l n d e r k o m b e t a r . 

Autoret / Titulli / Revista / Viti / Vetlimi / Numrl / Faqet, 

vegeza 

i 

c t 

f a c t o r 
ff 

Pa 
" I m p a c t 
f a c t o r " C i t m ^ ^ 

1. 

2. 

3. 

4. 
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5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe i plotesojne kriteret e percaktuara ne 
Statutin e UMIB -it (nenet perkatese: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane 
impact faktore shenohet v I e r a e tij ne te kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact 
faktore. Anetaret e Komisionit vieresues mbajne pergjegjesi lidhur me saktesine e 
informatave per punimet e radhitura ne kete tabele. K o m i s i o n i v i e r e s u e s m u n d t e 
b a r a s v l e r e s o j 2 p u n i m e s i k o a u t o r m e 1 p u n i m s i a u t o r k r y e s o r Kr^etari i komisionit 
mund te ftohet nga Komisioni i studimeve per shpjegime plotesuese lidhur me raportin e 
recensionit. Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i 
dorezohen si deshmi Komisionit te studimeve se bashku me raportin e recensionit. 

D i s k u t i m / i n t e r p r e t i m i t e dhenave t e p a r a q i t u r a ne t a b e l e n 2. 
(Komisioni vieresues komenton/diskuton te dhenat e paraqitura ne tabelen e mesiperme, duke 
dhene informata per: revisten ne te cilen ka botuar autori (duke pasur kujdes qe te behet 
dallimi i revistes me recension nderkombetar dhe m e faktor impakti m e revision e cila botohet 
jashte Kosoves, por nuk ka recension nderkombetar dhe faklor impakti), "impact factorin" e 
revistes, shtepine botuese, "impact factorin" personal, etj. duke men» parasysh fushen e 
publikimeve dhe lendet ne te cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet te interpretoje dhe te 
diskutoje edhe statusin e kandidatit ne kuader te punimit (p.sh. autor i pare etj). Anetaret e 
komisioneve vieresuese duhet te kene kujdes qe pjesemarrja ne konferenca dhe abstraklet 
nga konferencat, nuk mund te paraqiten si punime shkencore. Komisioni duhet te precizoje 
burimin e informatave ne te cilin eshte mbeshietur, i cili mund te verifikohet. Argumentet 
relevante per te dhenat dhe burimet mbeshtetese per te dhenat e paraqitura duhet te 
bashkengjiten ne kete raport) 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te 
kandidatit, universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi ne 
institucione jashte vendit etj. Argumentet relevante per te dhenat dhe burimet mbeshtetese 
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per te dhenat e paraqitura duhet te bashl<engjiten ne l<ete raport). 

1 . L e k t o r n e U M I B ( 2 1 0 4 - 2 0 1 5 ) 
2 . L i g j e r u e s n e A k a d e m i n e K o s o v a r e pe r S i g u r i P u b l i k e - V u s h t r i ( 2 0 1 4 - 2 0 1 5 ) 
3 . L e k t o r n e U P - F a k u l t e t i E k o n o m i k ( 2 0 1 3 - 2 0 1 4 ) 
4 . L i g j e r u e s n e U n i v e r s i t e t i n " H a x h i Z e k a " - P e j e ( 2 0 1 3 - 2 0 1 5 ) 

3. Pervoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udheheqja ne hulumtim 
(Ne kete pjese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore 
dhe projektet e tjera ne te cilat ka marre pjese kandidati, statusi i tij ne projekt, programi prej 
te cilit eshte financuar projekti, gmimet dhe mirenjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, 
inovacioni etj. Argumentet relevante per te dhenat dhe burimet mbeshtetese per te dhenat e 
paraqitura duhet te bashkengjiten ne kete raport). 

1 . M e s i m d h e n e s n e " T h e C a m b r i d g e S c h o o l " - P r i s h t i n e ( 2 0 0 7 - e n d e ) 

2 . K u j d e s t a r p l a z h i n e S H B A ( 2 0 1 0 ) 

3 . P e r k t h y e s n e Q e n d r e n Q i r i a z i - P e j e ( 2 0 0 7 ) 

C e r i f i k i m e : 

1 T e D r e j t a t e M i n o r i t e t e v e - U n i v e r s i t e t i V e r o r i P r i s h t i n e s ( 2 0 0 6 ) 

2 . H y r j e n e G a z e t a r i - U n i v e r s i t e t i V e r o r i P r i s h t i n e s ( 2 0 0 6 ) 

4. Mobiliteti 1 kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit shenohen universitetet ne te cilat ka studiuar kandidati, si dhe 
institucionet e tjera ne te cilat ai ka qendruar per qellime pedagogjike shkencore, qendrime: 
hulumtuese jashte vendit etj. Argumentet relevante per te dhenat dhe burimet mbeshtetese 
per te dhenat e paraqitura duhet te bashkengjiten ne kete raport). 

X 

5. Perfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet) 

(Anetaret e Komisionit vieresues jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per 
titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e 
tyre vetem per nje kandidat per nje pozite (ose per me teper kandidate, nese ashtu eshte 
kerkuar m e konkurs). Komisioni vieresues permbledh te dhenat per kandidatet qe kane 
aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar per kandidatin dhe titullin ne te 
cilin propozohet (sipas kerkesave te konkursit, Statutit dhe pozites se shpallur) per kandidatin 
i cili propozohet per poziten e shpallur. Kjo pjese e raportit eshte e perbashket per te gjithe 
kandidatet, nderse 4 kapitujt paraprake shkruhen per secilin kandidat veg e veg (per te gjithe 
kandidatet te diet i plotesojne kushtet per aplikim sipas Statutit dhe konkursit). 
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K o m i s i o n i V i e r e s u e s , i f o r m u a r m e V e n d i m i n e R e k t o r i t t e U n i v e r s i t e t i t t e M i t r o v i c e s " Isa 

B o l e t i n i " n r . 5 8 t e d a t e s 0 3 . 0 9 . 2 0 1 5 , d u k e u b a z u a r n e N e n i n 1 6 0 t e S t a t u t i t t e U n i v e r s i t e t i t t e 

M i t r o v i c e s " Isa B o l e t i n i " d h e k o n k u r s i n e d a t e s 3 0 . 0 6 . 2 0 1 5 , pas s h q y r t i m i t t e d o s j e v e t e 

k a n d i d a t e v e 

K o m i s i o n i e r d h i d e r i t e k y p r o p o z i m d u k e p a s u r p e r baze se k a n d i d a t i M s c . H a l i l A s l l a n i , i 

p l o t e s o n t e g j i t h a k u s h t e t e p a r a p a r a n e S t a t u t i n d h e K o n k u r s i n e U n i v e r s i t e t i t t e M i t r o v i c e s 

" Isa B o l e t i n i " . 

K a n d i d a t i ka p e r f u n d u a r s t u d i m e t t h e m e l o r e n e F a k u l t e t i n F i l o l o g j i k p r a n e U n i v e r s i t e t i t t e 

P r i s h t i n e s . P o a s h t u , s t u d i m e t M a s t e r i ka k r y e r n e F a k u l t e t i n F i l o l o g j i k p r a n e U n i v e r s i t e t i t t e 

P r i s h t i n e s . K a n d i d a t i ka p e r v o j e a k a d e m i k e n e c i l e s i n e e L e k t o r i t . 

N e n s h k r i m e t o r i g j i n a l e nga a n e t a r e t e k o m i s i o n i t v i e r e s u e s : 

PROPOZON 

Msc. H a l i l Asllani, per t i t u l l i n Lektor ne F a k u l t e t i n Juridik p r a n e U n i v e r s i t e t i t t e 

Mitrovices "Isa Boletini' 

1 . P r o f . A s s . D r . S a d e t e P l l a n a , k r y e t a r 

2 . M r . E d i t a B e k t e s h i , a n e t a r 

3 . P r o f . A s s . D r . R i f a t M o r i n a , a n e t a r 

D a t e : 0 4 . 0 9 . 2 0 1 5 . 
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